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Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden fastställde den 15 januari, § 5, en uppföljningsplan 
för 2019. I uppföljningsplanen anges vilka områden inom nämndens 
verksamhetsområde som särskilt följs upp under året. Enligt fastställd plan ska 
regionala utvecklingsnämnden vid sitt sammanträde i juni göra en uppföljning av 
länsövergripande styrdokument. 
 
De flesta länsövergripande dokument fastställs av regionfullmäktige. De har olika 
tidsperspektiv och riktar sig ofta till många aktörer, organisationer och 
myndigheter. Region Jämtland Härjedalen har för de här dokumenten två roller, 
dels att vara ansvarig för framtagandet tillsammans med andra aktörer i länet, dels 
att vara mottagare och en av länets aktörer i genomförandet. Den regionala 
utvecklingsstrategin (RUS) är ett samhällsbyggande dokument som regioner ska 
upprätta samt samordna genomförandet av enligt Lag (2010:630) om regionalt 
utvecklingsansvar. Vissa av regionens övriga länsövergripande styrdokument måste 
vi också ha enligt särskild lagstiftning, medan andra har vi själva fattat beslut om att 
vi behöver. Dessa styrdokument anses ofta vara underdokument till RUS. 
 
En revidering av Region Jämtland Härjedalens RUS pågår under 2019–2020. Den 
Nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft som styr vårt 
tillväxtarbete gäller till 2020 och arbetet med programmering inför EU:s nästa 
programperiod 2021–2027 kommer mest troligt att starta i början av 2020. I 
samband med detta är det ett bra tillfälle att se över vår dokumenthierarki, vilka 
styrdokument vi behöver och som hjälper oss i det regionala utvecklingsarbetet och 
vilka som inte längre är aktuella.   
 
För att arbeta mål- och resultatinriktat behöver RUS följas av ett antal program. 
Utifrån dessa program ska det ske ett aktivt arbete, de ska följas upp, utvärderas 
och revideras utifrån behov och med tätare mellanrum än RUS. Region Jämtland 
Härjedalen måste därför vara noga med vilka program som tas fram, att de kopplas 
till de mandat vi har och att vi har kapacitet och resurser till genomförande och 
uppföljning. De ska ha titeln program och sträcka sig över fem år om inte särskilda 
skäl föreligger. Regionala utvecklingsnämndens uppföljning av de länsövergripande 
styrdokument som faller inom nämndens ansvarsområde har därför resulterat i ett 
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antal förslag kring hur befintliga dokument bör hanteras. Enligt Region Jämtland 
Härjedalens styrmodell (Regler för planering och uppföljning enligt Region 
Jämtland Härjedalens styrmodell, dnr RS/101/2015) ansvarar regionfullmäktiges 
presidium för att en gång per mandatperiod göra en översyn av de policyer och 
strategier som regionfullmäktige beslutat om. Regionala utvecklingsnämndens 
uppföljning överlämnas därför till fullmäktiges presidium för vidare 
ställningstagande. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Regionala utvecklingsnämndens uppföljning av länsövergripande 
styrdokument godkänns. 

2. Regionala utvecklingsnämndens uppföljning av länsövergripande 
styrdokument överlämnas till regionfullmäktiges presidium för vidare 
ställningstagande kring följande förslag: 

a. Regionala utvecklingsnämnden får i uppdrag att ta fram ett förslag 
till Program för Smart Specialisering som ska ersätta nu gällande 
innovationsstrategi (Innovativt Jämtland Härjedalen) från år 2021. 

b. Följande styrdokument förnyas inte efter år 2020: 
- Regionalt tillväxtprogram för Jämtlands län (RTP) 2015–2020 
- Jämtlands läns ungdomsstrategi 2014–2020 
- Regional strategi för ökad inflyttning och förbättrad integration 
(Integrationsstrategi) 2015–2020 

 
I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 Anders Byström 
 Regional utvecklingsdirektör   
 
  

Utdrag till 

Regionfullmäktiges presidium 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Regionstyrelsen 
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